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 ASV gada inflācija jūnijā ir sasniegusi 5.4% līdz ar pamatinflācijas paātrinājumu līdz 4.5%. Šīs bija straujākais 

pamatinflācijas kāpums kopš 90-to gadu sākuma. Mēneša griezumā patēriņa cenas jūnijā pieauga par 0.9%. 

Energoresursu un lietoto automašīnu cenu kāpums veidoja gandrīz pusi no mēneša un gada inflācijas cipara, jūnijā 

straujāk auga arī mājokļu īres izmaksas. Saskaņā ar Bloomberg Consensus, gada atlikušo daļu inflācija ASV varētu 

turēties virs 4%. Nākamā gada pirmajā pusē tā pakāpeniski noslīdēs līdz 2.5%, no inflācijas cipara izzūdot bāzes 

efektiem un ekonomikas atvēršanas ietekmei.     

 ASV rūpniecības izlaide jūnijā ir augusi par 0.4% pateicoties ieguves rūpniecības kāpumam. Naftas un gāzes 

ieguve jūnijā izauga par 2.1% mēneša griezumā, taču joprojām palika par 6% zem pirms-vīrusa līmeņiem. ASV 

dienā patlaban tiek iegūti ap 11.4 milj. barelu naftas. Ražošanas izlaide jūnijā palika gandrīz nemainīga, auto 

ražošanas kritumam atsverot pieaugumus citos segmentos. Sektora izlaide jūnijā bija par nepilnu 1% zem pirms-

pandēmijas līmeņa. Atšķirībā no ražošanas sektora, ASV mazumtirdzniecība jūnijā sagādāja analītiķiem pozitīvu 

pārsteigumu un apgrozījums (bez auto un degvielas) mēneša laikā izauga par 1.1% pēc krituma maijā.   

 Eirozonas ražošanas sektora izaugsmi turpinājušas ierobežot piegādes ķēžu problēmas. Maijā eirozonas 

apstrādes rūpniecības izlaide samazinājās par 0.8%, auto ražošanas apjomiem reģistrējot sesto kritumu pēc kārtas.  

Kopš pērnā gada sākuma eirozonas ražošanas izlaide vidēji svārstījās ap 1% zem pirms-pandēmijas līmeņiem. 

 Ķīnas IKP izaugsme otrajā ceturksnī ir paātrinājusies pēc atslābuma gada sākumā. IKP apjoms palielinājās 

par 1.3% ceturkšņa griezumā salīdzinājumā ar 0.4% pieaugumu 1. ceturksnī, kas kopumā atbilst Ķīnas izaugsmes 

tempiem īsi pirms pandēmijas (2019. gadā – vidēji 1.4% ceturksnī). Gada griezumā IKP izaugsme 2. ceturksnī 

sabremzējās līdz 7.9%, no cipariem pazūdot zemas bāzes efektiem. Ķīnas ekonomika 2. ceturkšņa beigās jau par 

8.2% pārsniedza pirms-pandēmijas līmeņus. Tajā pašā laikā, baidoties pārcensties ar kreditēšanas ierobežošanu, 

Ķīnas Centrālā Banka nesen samazināja obligāto rezervju normu, nodrošinot papildu likviditāti komercbankām.  

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē …un Eiropā 

  

Vakcinācijas tempi   Google iedzīvotāju mobilitāte 
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Makro pulss Straujš pamatinflācijas kāpums ceļ ASV inflāciju 

  

Rietumu ražošanu bremzē piegādes ķēžu problēmas Naftas urbumi ASV 

  

Bums ASV mazumtirdzniecībā turpinās  Bloomberg Consensus prognozes 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  16.07.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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